Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul
Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 297/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 177/UFFS/2015 -
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/CERRO LARGO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do

Edital Nº 177/UFFS/2015 - Processo Seletivo Simplificado 001/CERRO LARGO para

contratação de Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes

classificações dos candidatos aprovados.

Área 01 - Literaturas Hispânicas
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação
001/CL-01/2015 Mauricio Anchieta Silveira 10,00 9,16 9,41 1º

Área 02 - Psicologia
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação
007/CL-02/2015 Lizandra Andrade Nascimento 8,47 9,81 9,40 1º

008/CL-02/2015 Sabrina Alves de Souza 10,00 6,43 7,50 2º

Área 03 - Teoria Literária e Literaturas de Língua Portuguesa
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação
006/CL-03/2015 Artur Hamerski 10,00 7,70 8,39 1º

003/CL-03/2015 Joseida Luiza Vidor 5,17 7,13 6,54 2º

Área 04 - Sociologia e Ciência Política
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação
009/CL-04/2015 Enio Waldir da Silva 10,00 8,73 9,11 1º

012/CL-04/2015 Sandra Balbe de Freitas 5,48 7,20 6,68 2º

006/CL-04/2015 Antonio Cossetin de Oliveira 1,58 7,04 5,40 3º

Área 05 - Administração Geral
Nº de Inscrição Nome NT MD MF Classificação
007/CL-05/2015 Heloisa Wastowski Cardoso 0,75 9,23 6.69 1º

002/CL-05/2015 Gislaine Klein Lubini 0,75 9,15 6,63 2º

003/CL-05/2015 Angelita Luiza Gullich Scherer 5,86 6,85 6,55 3º

004/CL-05/2015 Junior Rosa de Almeida 0,75 8,70 6,32 4º

001/CL-05/2015 Diego Nestor Soardi Andrada 1,95 8,13 6,28 5º

Chapecó-SC, 07 de abril de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS